
 ارائه طرح کاپ 
در وبینار بین المللی سئول

طرح کاپ)کاهش پســماند( به دعوت دولت 
کلانشــهر ســئول، متروپلیس و UCLG در 
رویدادی جهانی با محوریت تاب آوری شهری 

ارائه شد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان مدیریت پسماند، این 
رویداد آنلاین جهانی با هدف ارائه طرح ها و به اشــتراک 
 UCLG، Metropolis گذاشتن تجربیات با همکاری
و UCLG-ASPAC برگزار شــده اســت.بنا بر این 
گزارش این تجربه از ســوی صدرالدین علیپور مدیرعامل 
ســازمان مدیریت پســماند به عنوان یک تجربه موفق، 
مبتکرانه و شایان توجه که می تواند با توسعه ظرفیت های 
شهری زمینه ای برای ایجاد شهری پایدار و تاب آور فراهم 
کند، ارائه شد و مورد توجه قرار گرفت.گفتنی است پیشتر 
سیاســت گذاری ها و اقدامات طرح کاپ به عنوان یکی از 
413 پروژه برتر مدیریت شــهری در وب ســایت رسمی 
سازمان جهانی متروپلیس منتشر شده بود.همچنین گزارش 
 طرح کاپ بر روی صفحه Community News و 
News Feed و صفحــه اصلی متروپلیس و همچنین 
توئیتر در تیتر اول قرار گرفت و به دلیل چند وجهی بودن پروژه 
و اینکه اهداف چندگانه ای از طرح توسعه پایدار را پوشش 
می دهد، برای ارائه به این وبینار و برنامه آموزشی دعوت شده 
است.شرکت کنندگان در این برنامه مقامات دولتی و اعضای 
 UCLG-ASPAC و   UCLG، Metropolis
بودند و از اهداف این وبینار، افزایش توانایی برای ســاختن 
شهرهای تاب آور، افزایش همکاری های بین المللی برای به 
اشتراک گذاشتن سیاست ها و استراتژی ها به منظور ساختن 
شهرهای تاب آور بود. سازمان جهانی متروپلیس به عنوان 
انجمن جهانی شهرهای بزرگ و کلانشهرها، مرکز و بستری 
برای ارتباط و اشتراک گذاشتن تجربیات محلی و جهانی 

فراهم می کند.

 خبر خوش سفیر ایران در چین 
در مورد دانش آموزان

ســفیر ایران در چین گفت: تا دو هفته آینده 
۱۲ میلیون دوز واکســن مناســب افراد ۳ تا 

۱۸ سال وارد کشور می شود.
به گزارش ایســنا، محمد کشاورززاده با بیان این که تا دو 
هفته آینده 1۲ میلیون دوز واکسن مناسب افراد 3 تا 1۸ سال 
وارد کشور می شود، گفت: این واکسن برای شروع مدارس 
و واکسیناسیون دانش آموزان لازم است.سفیر ایران در چین 
اعلام کرد: تا یک ماه و نیــم آینده حدود ۶۰ میلیون دوز 

واکسن دیگر از چین وارد ایران می شود.

تداوم پشتیبانی از تولید و توسعه اقتصاد کشور در سال جاری 
 تفاهم نامه مشترک بانک آینده 

با ایلیا استیل منعقد شد
در ســال تولید، پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها، 
تفاهم نامه همکاری مشترک بین بانک  آینده و 
گروه صنعتی فردوس کاران امید )ایلیا استیل(، از 
سوی نادرخواجه حق وردی، معاون امور شعب و 
بازاریابی بانک آینده و علی مالامیری، مدیرعامل 
و عضو هیات مدیره گروه صنعتی فردوس کاران 

امید به امضاء رسید.
این تفاهم نامه با هدف ارتقای سطح همکاری مشترک و 
ارائه انواع خدمات  و تســهیل ارتباط میان طرفین در حوزه 
ارائه خدمات بانکی و مالی بانک  آینده به این گروه صنعتی، 
منعقد شد.مشارکت های مالی، ارائه تسهیلات ویژه در قالب 
طرح های آینده داران و کارگشــا، عرضه سبدهای متنوع 
تسهیلات و خدمات نوین بانکداری الکترونیکی به تمامی 
کارکنان و شــرکت های زیرمجموعه از دیگر موضوعات 
مطرح شده در این تفاهم نامه اســت.هم چنین، ارائه انواع 
خدمات بانکی در حوزه های مختلف از جمله: اعتباری، ارزی، 
بانکداری الکترونیکی و بانکداری شرکتی در این تفاهم نامه 

پیش بینی شده است.

فعلاً امکان خرید بلیت پرواز 
اربعین با نرخ مصوب نیست

در حالی که بازه زمانی پروازهای اربعین از فردا 
آغاز می شود، اما هنوز خبری از فروش بلیت این 
پروازها با نرخ های مصوب سازمان هواپیمایی 

کشوری نیست.
به گزارش مهر، سازمان هواپیمایی کشوری در اطلاعیه ای، 
از آمادگی کلیه شــرکت های هواپیمایی ایرانی، به منظور 
صدور بلیت سفر به عتبات عالیات در ایام اربعین حسینی 
خبر داده است.در این اطلاعیه آمده:»بر اساس دستورالعمل 
ابلاغی سازمان حج و زیارت، کلیه شرکت های هواپیمایی 
داخلی، منتظر ارائه لیست زائران تأیید شده در سامانه سماح 
بوده و به محض ارسال این لیست از سازمان حج و زیارت، 
شرکت های هواپیمایی نسبت به صدور بلیت هواپیما اقدام 
خواهند کرد.«این اطلاعیه سازمان هواپیمایی در حالی است 
که پیش از این اعلام شــده بود از چهارشنبه ۲4 شهریور، 
امکان خرید بلیت پروازهای اربعین از آژانس های هواپیمایی، 
درگاه های اختصاصی شرکت های هواپیمایی و وبسایت های 
معتبر فروش بلیت فراهم می شود که تا به امروز این اتفاق 
رخ نداده است.قیمت های اعلام شده از سوی این سازمان 
برای پروازهای رفت و برگشت از تهران ۵ و یک طرفه، 3.۲ 
میلیون تومان است.در حال حاضر نرخ بلیت برای پرواز یک 
طرفه ساعت 1۸:1۵ تهران- نجف جمعه ۲ مهرماه از سوی 
دو ایرلاین داخلی 3 میلیون و ۲۰۰ هزار تومان اعلام شده 
است؛ اما شرکت های هواپیمایی مذکور هنوز فروش بلیت 

پروازهای دوطرفه ۵ میلیون تومانی را آغاز نکرده اند.
یک مقام مســئول در این زمینه بــه مهر گفت: فروش 
بلیت یک سره یا دو ســره برای زیارت اربعین به کسانی 
انجام می شود که ویزای اربعین برایشان صادر شده باشد و 
چون هنوز صدور ویزا آغاز نشده، منتظر هستیم تا ویزا به 
دست متقاضیان برسد و فروش بلیت آغاز شود.همچنین بنا 
به اعلام قبلی و دستور سازمان حج و زیارت، داشتن تست 
PCR منفی با اعتبار حداقل ۷۲ ســاعت، کارت واکسن 
دو دوز و داشتن ویزای معتبر از الزامات صدور بلیط توسط 

شرکت های هواپیمایی برای سفر اربعین به شمار می رود.

 امروز- لیلا زمانی
 ســید ابراهیم رییسی در ۱۳ شهریورماه در نخستین 
گفت وگــوی زنــده تلویزیونی با مــردم خطاب به 
ســرمایه گذاران و کارآفرینان در داخل و خارج کشور 
اظهار داشت: امروز می توان در جای جای ایران عزیز 
برای سرمایه گذاری مطمئن و تضمین شده اقدام کرد. 
برای همین به دنبال فعال کردن اقتصاد گردشــگری 
و اقتصاد دریا هستیم و ایرانیان خارج کشور بدانند که 
زمینه برای سرمایه گذاری آنها به طور کامل فراهم است 
و دستگاه های دولتی برای جذب سرمایه گذاری آمادگی 
دارند. ایرانیان در اولویت سرمایه گذاری هستند و در این 
رابطه نگرانی وجود ندارد و می تواند بستر خوبی برای 

رشد سرمایه گذاری در کشور باشد.
همچنین رئیس جمهور، پنجشنبه گذشــته در اولین روز سفر به 
تاجیکســتان با حضور در اجتماع ایرانیان مقیم در سفارت ایران، با 
بیان اینکه امروز بســتر برای سرمایه گذاری ایرانیان خارج از کشور 
در بخش های مختلف مهیاست و امنیت سرمایه و سرمایه گذار کاملا 
تضمین شده است، خاطرنشان کرد: امنیت »سرمایه گذاری« در گرو 
امنیت »سرمایه« و امنیت »سرمایه گذار« است که هر دو در دولت 
سیزدهم تضمین شده است و زمینه سرمایه گذاری ایرانیان در داخل 
کشور را به طرق مختلف از جمله تسهیل و تسریع صدور مجوزها 
فراهم کرده و از فعالیت شرکت های ایرانی در خارج از کشور حمایت 

می کنیم.
به اعتقاد کارشناسان تقویت ارتباطات پارلمانی به صورت خروجی 
محور و دیدار با ایرانیان و فعالتر شدن سفارتخانه ها فراتر از ارائه خدمات 
کنسولی و تغییر نگرش نسبت به ایرانیان با دیده فرصت محوری، ایجاد 
و تقویت اعتماد ایرانیان مقیم خارج نسبت به نحوه تعامل با آنان و 
فراهم کردن حضور و ســرمایه گذاری آنان در بورس و فعالیت های 
اقتصادی در داخل کشور با تضمین سرمایه آنها و فعال کردن ایرانیان 
خارج از کشور در خارج از کشور در مسیر سیاستها از قبیل کشت فرا 
سرزمینی، بسترسازی برای ایجاد ارتباط با نخبگان ایرانی ،تبیین دقیق 
و شــفاف نقش مجلس در قانونگذاری و اصلاح مقررات در راستای 
حمایت از ایرانیان خارج از کشور و نقش دولت و وزارت امور خارجه در 
اجرا و تحقق اهداف و اولویت ها، تعیین سیاست مدون و ساختارمند و 
پرهیز از تغییرات پی در پی برای ایجاد اعتماد در ایرانیان خارج از کشور 
و تسهیل تردد ایرانیان و تاسیس صندوق سرمایه گذاری برای آنان از 

محورهایی است ک باید بصورت جدی بدان پرداخته گردد.
آمار سرمایه ایرانیان خارج از کشور 

 یک پژوهش در سال گذشته توسط سازمان برنامه و بودجه نشان 
می دهد که ارزش ســرمایه ایرانیان مهاجر 3 تا 4 هزار میلیارد دلار 
برآورد می شود که این رقم به اندازه 4 برابرصادرات نفت در یک قرن 
است، البته رئیس مرکز خدمات مشاوره ایرانیان خارج از کشور، مجید 
حلاج زاده، در سال ۹۷ اظهار داشتند »سرمایه ایرانیان خارج از کشور 
بالغ بر ۲4 هزار میلیارد دلار برآورد می شود که اگر حتی یک درصد 
آن وارد ایران شده و در عرصه های مختلف بکار گرفته شود می تواند 
تحول خوبی در اقتصاد ایجاد کند.«. برآورد می شــود ارزش سرمایه 
ایرانیان مهاجر تا 4 هزار میلیارد دلار باشــد. جمعیت ایرانیان مهاجر 
عموما افرادی فرهیخته و ثروتمند هســتند و جایگاه برجسته ای در 
عرصه های علمی، اقتصادی، اجتماعی و هنری کشور میزبان دارند. 
پس از انقلاب اســلامی و به ویژه در پی جنگ تحمیلی بخشی از 
ایرانیان کشور را ترک کردند. اما پیوندی، میان کسانی که ماندند و 
آن ها که کشور را ترک کردند، همچنان پایدار و محکم باقی مانده 
اســت. در اثر مهاجرت گروهی از ایرانیان، امروز ملت ایران فراتر از 
مرزهای رسمی کشور گسترده شده است. میلیون ها مهاجر ایرانی از 
عناصر مهم و ژرف یک میراث مشترک تاریخی سهم می برند و از 

منابع ارزشمند علمی، فرهنگی و اقتصادی ایران نیز به شمار می آیند.

 بدون شک، مهاجرت گروهی از نخبگان سبب خروج ثروت های 
مادی و معنوی از ایران بوده و تداوم آن برای کشــور خالی از زیان 
نخواهد بود. خروج جمعیت جوان و پرانرژی و خلاق بر ظرفیت های 
اقتصادی، اجتماعی و سیاسی کشور تأثیر منفی بر جای گذارده است؛ 
ولی این چالش را می توان به فرصت مبدل کرد. در فرایند توســعه 
 اقتصــادی و اجتماعی، مقوله ســرمایه گذاری واجد اهمیت بنیادی

 است. 
بسیاری از ایرانیان مهاجر نخبگان موفق و خلاقی بوده اند که همانند 
دیگر مهاجران در جست وجوی شــرایط بهتر برای زندگی، کشور 
مادری را ترک کرده اند. آن ها در جریان مهاجرت، تجارب گوناگونی 
در عرصه های اقتصادی و علمی کســب کرده اند و با بهره گیری از 
فرصت های جدید در کشور میزبان دانش، تجربه و ثروت اندوخته اند؛ 
ولی همچنان به ایران نیز تعلق خاطر دارند. بیشتر مهاجران به همکاری 
در جهت تسریع آهنگ رشد و توسعه ایران بسیار علاقه مندند )بنیاد 
انجمن پارســا، ۲۰1۷( ایران نیز برای ایجاد تحول در ساختارهای 
اقتصادی و حضور فعال در بازارهای جهانی به سرمایه گذاری مستقیم 

خارجی نیازمند است.
 سرمایه مالی و دانش گسترده ایرانیان مقیم خارج، بخشی از منبع 
بالقوه و ارزشمند توسعه کشور است که در جهت رونق تولید و اشتغال 
ایران باید از آن بهره جســت. آمار دقیقی از ثروت ایرانیان در سراسر 
جهان در دست نیست. بر اساس تحقیقات مقدماتی به عمل آمده از 
سوی مرکز پژوهش های مجلس، ثروت ایرانیان مقیم خارج در سال 
13۸۶ حدود 13۰۰ میلیارد دلار و ثروت ایرانیان مقیم امریکا به تنهایی 
بالغ بر ۹۰۰ میلیارد دلار بوده است. این برآورد در سال 13۹4 به حدود 
3 تا 4 هزار میلیارد دلار افزایش یافته که حدود 1۰ برابر تولید ناخالص 
داخلی ایران و نزدیک به 4 برابر کل درآمدهای نفتی ایران در طول 
یکصد سال گذشته است. تخمین زده می شود که در امریکا ثروتی 
که توســط ایرانیان خارج از کشور مدیریت می شود، بیش از ۲ هزار 
میلیارد دلار اســت. فقط در سال 13۹۰ ایرانیان ساکن امریکا حدود 
4۰۰ میلیارد دلار در خارج از ایران سرمایه گذاری کرده اند که تقریباً 
معادل تولید ناخالص داخلی ایران است )فایننشال تریبون، .۲۰1۶( 
علاوه بر کشورهای صنعتی امریکا و اروپا، سرمایه ایرانیان مهاجر به 

سوی کشورهای در حالِ توسعه نیز سرازیرشده است.
 مقصد بخش بزرگی از سرمایه های خارج شده از ایران، کشورهای 
حوزه خلیج فارس بوده و امارات متحده عربی، کویت، قطر و عمان 
ســهم بالایی از ســرمایه های ایرانیان مهاجر را جذب کرده اند. در 
ســال ۲۰13 حدود ۸۰ هزار شرکت ایرانی در دبی حضور داشته اند و 
هزاران ایرانی در بخش مسکن و بورس دوبی سرمایه گذاری کرده اند. 
مالزی، ترکیه، ارمنستان وگرجستان از دیگر کشورهایی هستند که در 
سال های اخیر سرمایه ایرانیان مهاجر و حتی قسمتی از پس اندازهای 
داخل ایران را جذب کرده اند؛ ولی کشور ایران که برای تسریع آهنگ 
رشد و توسعه به این سرمایه ها نیازمند است، بهره ای از سرمایه های 

کلان مهاجران ندارد.
اگر بتوانیم فضای کسب وکار مساعدی ایجاد کرده و امنیت تعامل 
مهاجران با ایرانیان داخل کشــور را تضمین کنیم، با جلب اعتماد و 
اطمینان مهاجران، جذب سالانه ده ها میلیارد دلار از سرمایه های آنان 
به داخل کشــور ممکن خواهد شد. به علاوه، بسیاری از ایرانی های 
مهاجر با شــرکت های مطرح خارجی ارتباط دارند و می توانند برای 

حضور شرکت های خارجی در ایران فعالیت کنند.
 اگر ایرانی های مهاجر در فعالیت های اقتصادی ایران مشارکت داشته 
باشند و ثبات و امنیت فعالیت آن ها تضمین شود، قطعاً زمینه برای ورود 

سرمایه گذاران غیرایرانی نیز فراهم خواهد شد.
لزوم جذب سرمایه های مهاجر

در ســند چشم انداز ۲۰ ســاله )14۰4 – 13۸4( پیش بینی شده بود 
که ایران با رشــد اقتصادی سالانه ۸ درصد، در سال 14۰4به جایگاه 
اقتصادی برتر در منطقه خاورمیانه دست خواهد یافت. همچنین در این 

گزارش برآورد شده بود که برای تحقق رشد ۸ درصد در برنامه چهارم 
توسعه به 1۲۰۰میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز است. در ادامه اما طی 
سال های اخیر با وجود اعمال سیاست های مختلف از سوی دولت، 
بخش خصوصی به افزایش سرمایه گذاری مولد و اشتغالزا، گرایش 
چندانی نشان نداده است. قطعا با هدف افزایش سطح رفاه مردم ایران 
و دستیابی به جایگاهی متناسب در اقتصاد جهانی، کشور نیازمند تسریع 
آهنگ رشد، تحول در ساختارهای اقتصادی و حضور فعال در بازارهای 
جهانی است. سرمایه مالی و دانش گسترده ایرانیان مقیم خارج، منبع 
ارزشمندی است که درجهت همین رونق تولید و اشتغال، ایران از آن 
بهره جست. داده های آماری جدول، تحولات تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص در فاصله سال های 13۹۰ تا ۹ ماهه 13۹۸ را نشان می دهد. 
ملاحظه می شود، طی این دوره میزان سرمایه گذاری، رشدی معادل 
منفی ۲4 درصد داشته و نسبت سرمایه گذاری به تولید ناخالص داخلی 
از حدود ۲۰ درصد به 14درصد کاهش یافته است. نرخ تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص از حدود 13۵ هزار میلیارد در سال 13۹۰ به 1۰1 هزار 
میلیارد در ســال ۹۷ و ۷3 هزار میلیارد در پایان ۹ ماهه ۹۸ رســیده 
است. عدم گرایش به سرمایه گذاری نه تنها از عوامل اصلی رشد اندک 
اقتصادی در سال های اخیر بوده، بلکه می تواند به مانعی بالقوه بر سر راه 

افزایش تولید و اشتغال در سال های آتی نیز منجر شود.
اما در همین راســتا با توجه به ظرفیت و مختصات علمی، فنی و 
اقتصادی که درخصوص مهاجران ایرانی ساکن در خارج از کشور ذکر 
شد، به نظر می رسد می توان با سیاست های هوشمندانه از این ظرفیت 
فوق العاده در برای سرمایه گذاری در کشور بهره گرفت. این فرصت 
در دو مقوله متفاوت اما هم راستا در مسائل اقتصادی و اجتماعی قابل 
بحث است. اول آنکه در فرآیند توسعه اقتصادی مقوله سرمایه گذاری 
اهمیت زیادی دارد. بسیاری از ایرانیان مهاجر، نخبگان موفق و خلاقی 
بوده اند که همانند دیگر مهاجران در جست وجوی شرایط بهتر برای 
زندگی، کشــور مادری را ترک کرده اند. آنهــا در جریان مهاجرت، 
تجربه های گوناگونی در عرصه های اقتصادی و علمی کسب کرده اند 
و با استفاده از فرصت های جدید در کشور میزبان دانش، تجربه و ثروت 
اندوخته اند؛ ولی همچنان به ایران نیز تعلق خاطر دارند. بسیاری از این 

مهاجران به همکاری در رشد و توسعه ایران علاقه بسیاری دارند. 
از طرف دیگر بســیاری از ایرانیان مهاجر مهندســان، پزشکان، 
هنرمندان، دانشمندان، استادان دانشگاه، صاحبان سرمایه و کارآفرینان 
موفقی هستند که جایگاه والایی در عرصه های علمی کشور میزبان 
دارند. به عنوان مثال بیــش از ۵۶درصد ایرانیان مقیم آمریکا دارای 
مدرک کارشناسی اند که در میان ۶۷ گروه مهاجر آمریکا، دارای رتبه 
دوم هستند. چنین افرادی با انتقال اندیشه، قطع به یقین می توانند تاثیر 

زیادی بر توسعه اجتماعی کشور داشته باشند.
استفاده از سرمایه های ایرانیان خارج از کشور 

عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت استان تهران گفت: 
جذب ســرمایه گذاری خارجی در کنار کسب دانش فنی و استفاده از 
سرمایه های ایرانیان خارج از کشور به حرکت رو به توسعه کشور در 

بخش های مختلف شتاب می بخشد.
 »علیرضا حائری« عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت 

اســتان تهران در گفت وگو با ایرنا گفت:  سرمایه گذاری خارجی یک 
نیاز اساســی برای همه کشورهاست و حتی کشورهای پیشرفته و 

توسعه یافته خود را از آن بی نیاز نمی دانند.
وی بیان داشــت: جذب ســرمایه گذاری خارجی به طور معمول در 
زیرساخت های اساسی به ویژه در حوزه هایی که مشکل تکنیکی داریم 

انجام می شود و در کنار آن جذب دانش فنی نیز مورد نیاز است.
حائری به طور نمونه به کشور قطر و جلب سرمایه گذاری خارجی از 
سوی این کشور برای توسعه میادین مشترک نفت و گاز با ایران در 
سال های گذشته اشاره کرد و گفت: مشابه این اتفاق در کشورهای 
عراق و جمهوری آذربایجان در حوزه های نفت، گاز و پتروشیمی را 
شاهد بودیم و ما نیز باید بتوانیم با جذب سرمایه گذاری خارجی و کسب 
دانش فنی، استفاده از دانش و تجربه دیگر کشورها و همچنین توان و 

ظرفیت ایرانیان خارج از کشور، از قافله عقب نمانیم.
وی ادامه داد: هرچند مشــکلات تحریم ها همچنان ادامه دارد، اما 
معتقدیم دولت می تواند با تمهیداتی به کاهش مشکلات بین المللی 
بپردازد و فضای امنی را برای سرمایه گذاران خارجی برای حضور در 

بخش های مختلف اقتصادی کشورمان فراهم کند.
عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت استان تهران، در 
عین حال جلب و جذب ایرانیان خارج از کشور برای سرمایه گذاری 
را فرآینــدی زمان بر توصیف کرد و افزود: دولت نیز باید به قول ها و 
وعده های خود عمل کرده و به اعتمادسازی بیشتر اقدام کند؛ کاری 
که در حدود دو ماه گذشته از استقرار دولت سیزدهم از سوی آیت الله 

رییسی به روشنی شاهد بودیم.
لزوم تعریف سرمایه گذاری های مشترک با خارجی ها

این عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نســاجی ایران در ادامه 
با اشاره به بخش نساجی، خاطرنشان کرد: این بخش نیاز زیادی به 
فناوری روز ندارد، در این زمینه جدیدترین تکنولوژی ها برای فعالان 

نساجی قابل دسترسی است.
وی یادآوری کرد:  در ســال های گذشــته و به ویژه 1۰ سال اخیر 
صنعت نساجی هیچ وقت نیازمند سرمایه گذاری دولتی نبوده و عمده 

سرمایه گذاری ها از سوی بخش خصوصی انجام شده است.
حائری در عین حال گفت: اگر دولت تســهیلاتی از نظر قوانین و 
مقررات و رویکردها قائل شود که فعالان صنعت نساجی و پوشاک 
بتوانند با شرکت ها و برندهای مطرح جهانی به صورت اشتراکی کار 
کرده و واحدهای صنعتی جدید در کشور ایجاد کنند، علاوه بر جذب 
سرمایه گذاری خارجی، اشتغال زایی و ارزآوری، به واردات دانش فنی 
انجامیده و حتی می توانیم به قطب تولید و صادرات محصولات نساجی 

و پوشاک به دیگر کشورها تبدیل شویم.
وی خاطرنشان کرد:  نظیر چنین حرکت هایی در سال های گذشته در 
بنگلادش، ویتنام، اندونزی و تایلند انجام شده و روابطی برد- برد را 

برای شرکت های دوطرف به دنبال داشته است.
عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران تاکید کرد:  برای 
تحقق این مهم همه نوع ابزار و امکانات از جمله سرمایه گذاری داخلی، 
توان و دانش فنی، تحصیلکردگان دانشــگاهی، انرژی و نیروی کار 

ارزان قیمت نیز در کشور فراهم است.
وی تصریح کرد: این الگویی است که در بسیاری کشورهای جهان 
نتیجه داده و ما نیز باید برخی تنگ نظری ها را کنار گذاشته و از حضور 

خارجی ها در داخل کشور وحشت نداشته باشیم.
حائری گفت: همین ترس ها و واهمه ها در سال های گذشته سبب 
شده تا صنعت نساجی و پوشاک کشورمان در حد یک صنعت محلی 
و داخلی باقی بماند، در حالی که جای زیادی برای رشد و توسعه کمی 

و کیفی، ارزآوری و اشتغال زایی دارد.
 پیشــتر معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
گزارشی حجم سرمایه گذاری خارجی بخش صنعت، معدن و تجارت 
در پنج ماه نخست امسال را 3۸۸ میلیون دلار معادل ۸۰ درصد میزان 

سرمایه گذاری خارجی در کشور اعلام کرد.

گزارش »امروز« در مورد جذب سالانه ده ها میلیارد دلار از سرمایه  به داخل کشور؛

تقویت »اعتماد« برای »تعامل« با ایرانیان مقیم خارج 
اخبار کوتاه اخبار کوتاه 
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وعده های شیرین وعده های شیرین دولت دولت و مجلسو مجلس
 منافع نظام  مهندسی

 فقط برای عده ای خاص نیست!

سیگنال های مثبت برای بازار رمزارزها 
 دلالان هر سال ۱ تا ۲ میلیارد دلار از صنعت خودرو

 به جیب می زنند 

 فعلاً امکان خرید بلیت پرواز اربعین
 با نرخ مصوب نیست

وزیر راه و شهرسازی: 

 فروش سفته
 و برات کم شد  

افزایش مجدد قیمت کرهطبق اعلام بانک مرکزی

طبق اعلام بانک مرکزی در تیر ماه سالجاری بالغ بر 1۰ میلیارد و 
۷۷۰میلیون تومان سفته و برات در شهر تهران فروخته شد که در 
مقایسه با ماه قبل ۵.۶ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال 

قبل 1۹.۶ درصد افزایش را نشان می دهد. 

 حذف برخی اقلام
 از سبد غذایی خانوار

مشاهدات بازار حاکی از آن است که قیمت هرقالب کره ۵۰ گرمی از 
۵۰۰۰ تومان در ماه های قبل به ۷۰۰۰ تومان و قیمت هر قالب کره 
1۰۰ گرمی نیز از حدود 1۰هزارتومان به حدود 14هزارتومان رسیده 

است. سال های قبل ارز 4۲۰۰ تومانی به...
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تقویت »اعتماد« برای »تعامل« تقویت »اعتماد« برای »تعامل« 
با ایرانیان مقیم خارج با ایرانیان مقیم خارج 
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صفحه 2

پیام قهرمانی شما پیام امید، نشاط وامکان 
تحقق کارهای به ظاهر نشدنی است

وزیر صمت مجری مصوبه واردات 
مشروط خودرو خارجی است 

رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: قهرمانی در مسابقات ورزشی به خصوص در 
سطح بین المللی حامل یک پیام مهمی است. آن پیام عبارت است از پیام توانایی، 
نشــاط، همت، قدرت اراده. این پیام مهم قهرمانی در صحنه های بین المللی 
ورزشی است. در واقع قهرمان ها آموزگاران ایستادگی و امید و نشاطند.رهبرمعظم 
انقلاب اســلامی صبح  دیروز )شنبه( در دیدار مدال آوران بازی های المپیک و 
پارالمپیک توکیو، با قدردانی صمیمانه از قهرمانان کشورمان گفتند: مهمترین پیام 
قهرمانی ورزشکاران افتخارآفرین کشور در صحنه های بین المللی، امکان تحقق 

کارهای به ظاهر نشدنی و انتقال پیام ایستادگی و امید و...

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس می گوید در صورتی که مصوبه 
واردات مشــروط خودروی خارجی به صورت نهایی مصوب شود، وزیر صمت 
مجری قانون خواهد بود و اجازه سیاست گذاری خلاف قانون در زمینه را ندارد. 

لطف الله سیاهکلی در مورد طرح واردات مشروط خودرو خارجی، گفت: طرحی 
در مجلس مصوب شــد که برای مجلس قبلی بود. این طرح در مجلس دهم 
مصوب و به شورای نگهبان فرستاده شده بود. شورای نگهبان این طرح را به 
مجلس بازگرداند و کمیســیون صنایع اصلاحاتی انجام داد و آن را در صحن 

مصوب کرد.
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اگر شــرایط زندگی زیر اســتاندارده کمبود سرپناه، 
نبود فرصت های شــغلی مناسب برای نیروهای ماهر، 
دســتمزدهای پایین، تبعیض و نابرابری، ناآرامی های 
اجتماعی و بی ثباتی اقتصادی، کمبود امکانات تحقیقاتی 
و آموزشی و نبود آزادی و استقلال علمی، سرمایه انسانی 
ما را به جلای وطن ناگزیر کرده اســت، باید بدانیم که 
در مقابل، جهان پیش روی مهاجران، با استانداردهای 
پیشرفته و مطلوب زندگی، فرصت های شغلی بهتر با 
دستمزد بالاتر، طرح های آموزشی و پژوهشی مدرن و 
با کیفیت، شایسته سالاری و شفافیت، استقلال علمی و 
پاداش های مبتنی بر شایستگی به استقبال آنان می رود. 
این همه آنقدر فریبنده هست که مهاجران دهه اخیر را از 
بازگشت منصرف کند. خسران ناشی از فرار مغزها و کوچ 
تحصیل کردگان را به زبان های ناشی از فرار سرمایه و 
جریان های مالی غیرقانونی بیفزایید. در اقتصادی که به 
بیماری های متعدد گرفتار است، این زیان بزرگ کافی 
اســت که با تشــدید معضلات، بیمار را از پای درآورد. 
ســرمایه های گریز پایی که از دست می روند به آسانی 
جایگزین نمی شوند. این روزها انگیزه کوچ دانش و دارایی 
چیزی فراتر از بیشینه خواهی است؛ پیشران این گریز میل 
به بقاست و هست و نیست صاحبان سرمایه به آن گره 
خورده است. اگر نگران خالی ماندن جای سرمایه های 
از دست رفته هستیم وقت آن است که هرچه سریع تر، 
عوامل دافعه سرمایه انسانی و مالی کشور را مرور کنیم 
و با سیاست گذاری درست از فهرست آن ها بکاهیم.اگر 
بتوانیم فضای کسب وکار مساعدی ایجاد کرده و امنیت 
تعامل مهاجران با ایرانیان داخل کشور را تضمین کنیم، 

با جلب اعتماد و...

سرمایه مهاجران ما و تجربه ترکیه
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 تداوم  تداوم 
 خروج سهامداران خروج سهامداران
 از بازار سهام از بازار سهام

ادامه در صفحه ۳

 نمایندگان مجلس و مسئولان دولتی از راه اندازی عن قریب سامانه ای به منظور ثبت نام افراد فاقد مسکن خبر می دهند؛ وزیر رفاه نیز قطع یارانه ثروتمندان 
و افزایش یارانه اقشار ضعیف را در قالب سامانه جامع رفاه ایرانیان که تا یک سال آینده تکمیل می شود را در دستور کار دارد
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